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GOD SOMMER!
DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE

- SØNDAG ER KIRKEDAG

Fø lamma mine! (Joh. 21, 15) Foto: Hans Kr. Langeland
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Hovin: Granlund 35 60 30 05  -  Austbygde: Tollheim 35 09 87 27

Atrå: Hvalen 35 09 71 89

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70 eller Stormoen 35 09 62 18 eller Bjørtuft 35 09 63 14

Hovin sokn
Døpte:
Gaute Vågen Midtlyng

Austbygde sokn
Døpte:
Vilde Elisabet Flatland
Astri Chatura Øverdal
Villemo Bols
Døde:
27.02.2013 Wiel Lien
18.03.2013 Anne Bøen
06.04.2013 Kjetil O. Olesrud
07.04.2013 Knut Strand
20.04.2013 Ingebjørg K. Jonsbøen

Mæl sokn
Døpte:
Astrid Torsvik Ørnes

Rjukan
Døpte:
Mats Sønstebø
Trym Nicolai Johansen
Penny Stenvi
Lilly Paulsen
Døde:
20.02.2013 Reidun Jensen Lien
22.03.2013 Gunnar Faane
29.03.2013 Pehr Magnus Røring
04.04.2013 John B. Tverberg
29.03.2013 Borghild Hylen Netland
01.05.2013 Per Arnfinn Pynten
01.05.2013 Signe Frydenberg
Vigde(i Frøystul fjellkirke)
Marianne Gudrun Sønsteby og
Stein Sollie 

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. Når klokkene ringer, til
kirken vi springer.
Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?
Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?
Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Bedehuset har fine lokaler til utleie
Nå har bedehuset i Austbygda kjøpt helt ny oppvaskmaskin, og ute-
plassen er ferdig.
Bygget er velegnet til leie for konfirmasjon, barnedåp, større familie-
fester o.l. Velutstyrt kjøkken.
Ta kontakt om du ønsker å leie hele eller deler av huset.

Husformann Halvor Tollheim - mob 35 09 87 27

Normisjon Tinn har egen hjemmeside:
www.normisjontinn.org

Her kan du lese om bedehuset i Austbygda sin historie,
se når møter og aktiviteter foregår,

lese mer om Hobbyluringen, Tinn Gospel, ungdomsklubben,
temakvelder og familiemøter.

Velkommen inn på nettsiden vår!

Vi øver i Rjukan kirke, hver tirsdag kl 17.00 – 17.45.

Åpent for alle mellom 4 og 10 år.

VELKOMMEN!!

Følg oss på http://www.facebook.com/Rjubako 

Sjekk ut kirken i Tinn sin hjemmeside:

www.kirken.tinn.no
Her vil du finne alt du måtte lure på

innen kirken i Tinn sitt arbeid.

Ta evt. kontakt med Silje Sjøtveit
på mail: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Rettelse:
Under "Nytt fra Skirva" i påskenummeret
var det dessverre oppført feil beløp som
tilfalt Skirva Fjellkyrkje etter avviklingen
av Gunhild og Hølje Dahles Minnefond.
Det riktige beløpet er kr. 144971,13.

hkl



3

Herre, kor mange dine gjerningar er!
Og alle har du gjort med visdom,
jorda er full av det du ber fram.

Her er havet, stort og vidt,
med ein vrimmel av dyr, 
små og store, utan tal.

Alle ventar på deg,
at du skal gje dei mat i rett tid.

Du lèt graset spira fram for feet
og vokstrar til nytte for mennesket.
Du lèt brødet koma frå jorda,

vinen gjev mennesket glede.
Du lèt andletet skina av olje,
brødet gjev mennesket styrke.

Du gjev, og dei sankar,
du opnar handa, 
og dei blir metta med det gode.

Du sender ut din Ande, 
og dei blir skapte,
du gjer jorda ny.

- Salme 104

Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby og sokneprest Øystein Evensen,

sokneprest Tone Anne Hvalen og Karin Sørhagen Gaustad.

Tanker for sommeren 

Hver gang vi nærmer oss somme-
ren og naturen igjen myldrer av liv,
blir jeg minnet på det som for så
vidt er like sant resten av året; at
verden er skapt av en livsbekref-
tende makt. En som stadig skaper,
som stadig gir liv til alt som lever
og lar alt som er bli til. Verden ble
ikke skapt en gang for lenge, lenge
siden, av en kosmisk designer som
siden så det for godt å trekke seg
tilbake i stillhet; den blir skapt, fra
dag til dag, av en høyst involvert
Gud. Skaperverksprosjektet er
langt fra gjennomført – Guds kre-
ativitet og utforsking av eksisten-
sens utømmelige mangfold tar
aldri slutt. Det er heller ikke full-
komment, noe vi ofte ser så altfor
godt, for den involverte Gud er
også involverende; han vil ha med
oss og alle sine skapninger i pro-
sjektet, og da må han gi rom for
handlingsfrihet og la naturen være
med å skape seg selv. Men selv i
sin ufullkommenhet finner vi over-
alt i naturen guddommelige kjær-
tegn som skinner gjennom –
solens kyss på bar hud; smaken av

ville markjordbær langs veien; en
hund som løper deg i møte og
logrer med hele seg når du kom-
mer hjem; ville fjell som møter
frodige grønne daler; blomster,
fugler, solnedganger kledd i en far-
geprakt hvis skjønnhet langt over-
går hva man skulle forvente i et
likevektig, kaldt univers – de for-
teller oss noe vi alle trenger å høre
i ny og ne: vi er ikke forlatt! 

Noen blir minnet på dette om vin-
teren når det hviler en fred over
naturen som går ut over seg selv,
kanskje spesielt rundt juletider når
sola snur og vi feirer fødselen til
den som forteller oss hvor langt
Guds involvering i skaperverket
faktisk går. Andre blir spesielt
minnet om det på høsten når far-
gene i løvet vitner om at det til og
med er gjemt en form for skjønn-
het i naturens død og forgjengelig-
het. Jeg blir spesielt minnet om
Guds tilstedeværelse i naturen på
våren og tidlig sommer, før jeg
nok en gang kommer dithen at jeg
tar alt livet for gitt. Jeg takker der-

for Gud for de stadig skiftende
årstidene som minner oss om det
særegne gode ved hver og en av
dem, jeg takker for sommeren og
ber om visdom til ikke å ta den for
gitt, men glede meg over å dele
dens velsignede gaver til det fulle.
God sommer! 

Sokneprest Øystein Evensen
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PROSJEKTGLIMT 2012 -
ETIOPIA - et prosjekt støttet
av Rjukan menighet.

Det begynte med et lite frø, og
ble til en levevei for hele famili-
en. Flere liv har blitt forandret
gjennom landsbyutviklingspro-
sjektene som NMS er med å
støtte i Etiopia. Les noen av
historiene her.

Noen år tilbake var firebarnsfaren
Dereje Beketa (33) en av de fattig-
ste i landsbyen Roge rural Kebele i
Etiopia. Han var først litt skeptisk
da landsbyutviklingsprosjektets
stab kom med nye ideer innen
landbruk. Likevel skulle det vise
seg å bli redningen for ham og
mange andre.

Fikk et frø
- Det var umulig å høste nok korn
til å selge eller mette familien. Ikke
minst skammet jeg meg over det
vesle huset vårt når vi fikk gjester,
forteller Beketa.
For åtte år siden fikk landsbyen
besøk av utviklingsagenter fra et
av prosjektene.
- De leverte frøplanter fra dør til
dør, og jeg så endringer blant dem
som fulgte rådene deres. Jeg ble
gradvis overbevist selv, sier Beketa.
Han fikk ikke bare en frøplante,
men også veiledning innen land-
bruk, kosthold, sanitær, avfalls-
håndtering, energisparing, familie-
planlegging, barnepass og sparing.
Nå ser livet annerledes ut for
Beketa, kona og de fire barna.

Endret liv
- Jeg høster flere sorter korn, og
frukt har nå blitt hovedinntekten.
Dyrene er fetere, jeg har bygd to
hus i nærheten av bygda og plan-

legger å bygge en elektrisk kvern i
byen, forteller firebarnsfaren som
har fått alle barna på skolebenken.
- Takket være støtten fra prosjek-
tets stab, er livet til familien min
forandret. Vi har fått et mer har-
monisk og behagelig liv, avslutter
han.

Nyttige råd
Enken Belanesh Benti (52) har sju
barn og var en av de fattigste i
Kutala Bildima Kebele da hun ble

kjent med prosjektet i Bodji for tre
år siden.
- De hjalp meg å spare og ga meg
tre sauer til å begynne med. Til
slutt hadde jeg 15 sauer,og solgte
fem av dem. Nå kan jeg betale ned
lån og støtte barna mine økono-
misk. Planen videre er å beholde
husdyrene og bygge hus med bøl-
geblikk på taket, forteller hun for-
nøyd.

Fikk frø på døra

Enken Belanesh Benti (52) har sju barn og var en av de fattigste i Kutala Bildima Kebele. Etter at
hun deltok i landsbyutviklingsprosjektet, spirer det og gror på jorden hennes. Lån er nedbetalt og
barna får økonomisk støtte. Foto: Arild Vik

Tinn kirkelige
fellesråd 

Sam Eydesgt 101

3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod mottas

med takk!

Siste frist til nr. 3-2013:

15. august

Skriv og send det til:

terje@markedspartner-tp.no



5

PROSJEKTGLIMT 2013 -
THAILAND - et prosjekt
støttet av bygdesoknene i
Tinn.

Immanuelhjemmet i Phibun
(Nordøst-Thailand): Fattige jordbru-
kerfamilier i Nordøst-Thailand har
sjelden råd til å gi barna utdanning.
Elevinternatet Immanuelhjemmet i
Phibun gir ungdommer fra dette
området mulighet til en bedre framtid.
For å få støtte må man være skole-
flink, komme fra en fattig familie og
bo langt unna nærmeste ungdomsko-
le. Immanuelhjemmet samarbeider
tett med kommunen og landsbysko-
lene. Det er lærere fra barneskolene
som tipser om aktuelle elever.
Ledelsen ved hjemmet besøker så
skolene og familiene, og styret tar den
endelige avgjørelsen. Barna kan bo på
internatet til de er ferdig med videre-
gående skole. Barna går på offentlig
skole, men får ekstraundervisning ved
internatet i fag de er svake i, og det er
fast leksetid hver dag.
I perioden 29.01. – 28.02.13. fikk
Terje Garvik og Odd Einar Sørheim
(bildet) anledning til å være voluntører
ved Immanuelhjemmet i Phibun.
Terje hadde også et opphold ved
Immanuelhjemmet i februar 2012.
I dette blogginnlegget har de skrevet
litt om hvordan det var å være volun-
tør på Immanuelhjemmet. Hva gjør
en voluntør på Immanuelhjemmet?
Det er nok for en del opp til den
enkelte, men for vår del var de viktig-
ste oppgavene følgende:
- Vi var oppe kl 6 for å vekke guttene
og få dem i sving i god tid til morgen-
oppgavene deres og til frokosten kl
07.00. - Etter at ungdommene gikk på
skolen kl 08.00, hadde vi et par timer
hvor vi kunne utføre praktiske oppga-
ver. Det ble bl.a. litt malearbeid.
Senere på dagen ble varmen plagsom
for oss nordboere. - På formiddagen
hadde vi engelskundervisning med de
ansatte. - Aktiviteten tok seg opp når
ungdommene var tilbake fra skolen,
ca kl 16.00. Etter middagen kl 17.00
forsøkte vi med noe engelskundervis-
ning for ungdommene. Vi delte dem i
to grupper etter alder og faglige for-

utsetninger, og forsøkte
å lære dem litt grunn-
leggende engelsk. Det
viste seg å være vanske-
lig, særlig med tanke på
de yngste som ikke
hadde hatt engelsk-
undervisning på skolen.
- Hver kveld kl 20.15
var vi med på kvelds-
samlingen, der det er
sang, andakt og infor-
masjon. En av ung-
dommene ledet sangen
med gitarspill. Ca halv-
parten av kveldene
hadde vi andakten. Ellers var det de
ansatte som stod for dette. -
Ungdommene satte tydelig pris på litt
kveldskos etter dette, og vi bidro ved
noen anledninger med pannekaker
eller sjokoladekake. - Kl 22.00 var vi i
seng.

De mest positive opplevelsene:
Selve konseptet med å drive et inter-
nat for ungdommer i alderen 13-18
år, slik at de får anledning til å ta
utdannelse, vurderes som genialt. Ut
fra et misjonsperspektiv gir dette
gode muligheter til å få kontakt med
unge mennesker og deres familier i en
viktig fase av livet deres. Vi fikk
anledning til å foreta et intervju med
en av de eldste, Jam. Hun har bodd
på Immanuelhjemmet i 6 år, og skal
nå til Ubon for å studere videre. På
spørsmål om hva som har vært det
mest positive ved å bo på Immanuel-
hjemmet svarer hun: Jesus is the very
best. Så ser vi for oss Off, som ledet
en stor del av ungdomsgudstjenesten i
kirken i Phibun. Min første tanke var
da: Denne gutten kommer vi til å
høre mer om. Off  synes å være en
frimodig og glad kristen. Han har
opplevd mye vondt i livet, bl.a. ved at
han mistet begge foreldrene i en ulyk-
ke, men han er en frimodig ungdom
som gjerne vil følge Jesus.

De største utfordringene:
For oss som voluntører har jeg notert
meg et par utfordringer som opplev-
des som større enn andre:
Kommunikasjon. Det fortelles fra
skolehold at ungene begynner med

engelskundervisning i 7-årsalderen.
Slik sett skulle det være mulig å kom-
munisere med ungdommene på eng-
elsk. Dette var ikke vår opplevelse.
Ifølge ungdommene selv hadde de
ikke engelskundervisning før i 15-års-
alderen. Det var vår erfaring at de
som var yngre enn dette ikke forstod
noe som ble sagt på engelsk.
Forhåpentligvis vil dette bedre seg
etter hvert som faget blir opprioritert
i skolen og det blir flere lærere som
kan undervise i engelsk.

Varmen. For oss ble varmen i februar
en utfordring, og vi måtte bare
avfinne med at det var vanskelig med
fysisk aktivitet midt på dagen. Når
temperaturen ligger mellom 35 og 40
grader er det vanskelig å være fysisk
aktiv. Vi registrerte jo også at mange
av thailenderne tok seg pause midt på
dagen.

Konklusjon: Å være seniorvoluntør
ved Immanuelhjemmet er absolutt å
anbefale. Å arbeide blant ungdom på
denne måten er veldig givende, og vi
kommer tilbake til Norge med en
mengde inntrykk og positive opple-
velser. Vi kan også nevne at vi ble
godt ivaretatt av de faste misjonærene
i Thailand, som har gjort og som fort-
satt gjør en fantastisk innsats for
NMS og for menneskene de omgås.
Til unge pensjonister som måtte være
”ledige på torget” sier vi derfor med
stor frimodighet: Ikke vær redd for å
la deg utfordre til en slik tjeneste som
dette.

Seniorvoluntører på Immanuelhjemmet
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Fra Wikipedia: 
Elias Blix (født 24. februar
1836, død 17. januar 1902) var
en norsk teolog, politiker (V)
og salmedikter. Han var født
på Våg i Gildeskål i Nordland
og fullførte teologisk embets-
eksamen i Oslo i 1866. Han

ble professor i hebraisk 1879 og var kirkestats-
råd i perioden 1884–88. Han har skrevet en
rekke salmer, og mange av disse er tatt med i
Norsk Salmebok.For sine salmer og sanger på
nynorsk og for sitt arbeid for nynorsk som
skole- og kirkespråk, regnes Blix som en av
nynorskens fedre. Da Birger Anneus Hall ga
ut sangboken Kirkeklokken i 1890, hadde han
med 30 nynorske salmer av Elias Blix, det var
i denne forbindelse han for første gang stod
fram som salmedikter. To år senere, i 1892,
utgav Blix selv salmeboken Nokre salmar -
utelukkende med egne tekster på nynorsk.
Elias Blix var konservativ innen teologien,
men radikal når det gjaldt målsaken og politik-
ken. Blix døde i hjemmet sitt i Kristiania
(Oslo) i 1902. Han er gravlagt på Vår Frelsers
gravlund. Blix var gift med Emma Blix, og var
far til satiretegneren og riksmålsmannen
Ragnvald Blix.

Blix-salmar i skolestova og
på bedehuset
Mange av dei eldre informantane
kjenner svært mange Blix-salmar
og har gjennom åra sunge mange
av dei i bedehusmiljøa. Dette sam-
svarar med undersøkjinga av song-
bøker i bedehusrørsla. Men det
samsvarar også med Blix sin posi-
sjon i folkeskolen fram til 60-åra.
Fleire informantar skriv om kor
glade dei no er for Blix-salmane
dei song og lærte utanboks på sko-
len, og kor godt Blix-strofer fram-
leis er festa til hugen. Nokre seier
at utfyllinga av skjemaet gav dei ei
rik stund med mange djupe kjens-
ler. Dei ”nynna seg attende” både
til miljøet i skolestova, kyrkja og
bedehuset.
Det er rett nok ingen sjølvsagd
samanheng mellom bruken av
Blix-salmar i folkeskolen/grunn-
skolen og bruken av dei same sal-
mane i bedehus/misjon. Dette
gjeld ikkje minst kvelds- og mor-
gonsalmane. Eldre informantar
knyter nokre salmar sterkare til
skolestova enn bedehuset. Det
gjeld ”Sjå dagen sprett i austerætt”,
”Syng i stille morgonstunder” og
”Å eg veit meg eit land”. Om mor-

gonsalmane skreiv eller sa fleire
informantar at dei song ein av
desse mest dagleg på skolen.
Innhaldsmessig har desse salmane
sjølvsagt ikkje glide like naturleg
inn i kveldsmøta på bedehuset.
Mange eldre nynorskinformantar
assosierer faktisk i tillegg også sal-
mane ”Med Jesus vil eg fara”,
”Himmelske Fader” og ”Ein båt i
stormen duva” sterkare til skolen
enn bedehuset.
”Å eg veit meg eit land” står mest
like sterkt i bedehuset som i sko-
len. Den salmen blir/har blitt
brukt ved særlege høve der kjærlei-
ken til fedrelandet har stått/står i
fokus. Mange har sunge/syng
denne salmen utan spesiell tanke
på Nord-Noreg.

To salmar i ei særstilling
Fedrelandssalmen ”Gud signe vårt
dyre fedreland” og salmen ”No
livnar det i lundar” vart alt kring
1900 sett på som salmar som
sprengjer den kyrkjelege kontek-
sten. Dei har hatt og har ein sen-
tral plass både i gudstenestelivet, i
skolen og i kulturlivet generelt. Dei
står framleis så godt som høgst i
kurs i begge hovudgrupper av in-
formantar. Hjå dei yngste er dette
aller klårast. Mange informantar
set  3 (”mykje brukt”) både i kyr-
kje, skole heim og bedhus for des-
se to salmane. Dei er altså stadig
velbrukte og lever framleis godt
også i bedehusmiljøa. Tilleggs-
kommentarar tilseier at dei i bede-
husrørsla især blir brukte ved sær-
lege høve som 17.maifestar, vårfes-
tar og jubileumsarrangement.
Salmar med fleire melodiar
”Med Jesus vil eg fara” og
”Himmelske Fader” har hatt ein
sterk posisjon. Den første av desse
står svært sterkt, totalt sett. Saman
med ”No livnar det i lundar” har
desse vore mykje brukte i songkor.
Fleire melodiar har vorte brukte
som ”vengjer” for ”Med Jesus vil
eg fara” ”Himmelske Fader” –
både av solistar, kor og i vanleg all-
song. Eg har sjølv i bedehus-

samanheng høyrt tre melodiar på
kvar av dei. Her er ein klår saman-
heng mellom introduksjon av
melodiar i ulike samanhengar, kor-
song og bruken av salmar. Fleire
informantar har munnleg gjort
meg merksam på dette i og for seg
sjølvsagde fenomenet. At ein
salme har fleire melodiar, er på
den andre sida gjerne også uttrykk
for at han tekstmessig er slitesterk.
Begge desse salmane er både godt
kjende frå skole og kyrkje og etter
sitt innhald kjære bedehussalmar.
Mange av dei eldre kan dei utan-
boks fordi dei song dei i eit song-
kor og repeterte tekstane gong
etter gong, år etter år.
”Dagsens auga sloknar ut” er
døme på ein salme som i nokre
miljø har slått igjennom i nyare tid
på grunn av melodifornying og
korarrangement.

Vekkingssalmar og varme 
evangeliske salmar
Blix-salmar med sterk vekkingsto-
ne eller varm evangelieforkynning
til syndarar har gjennomgåande
hatt sterkare plass i bedehusmiljøa
enn på skolen og i kyrkja. ”Jesus
du er den himmelske veg” og
”Kva tykkjer du om Jesus Krist” er
i innhald i slekt med Brorsons vek-
kingssalmar. Dei har vore kjære
bedehussalmar, især i nynorskmil-
jø. Den første av desse spelar enno
såpass stor rolle at det kan vere
von om ei overføring til yngre
generasjonar. Det same gjeld vek-
kingssalmen ”Å tenk på Gud i
ungdomsår” som også er kjend
blant mange av dei yngre infor-
mantane, tydelegvis mest frå bede-
husmiljøa.
Dei varme evangeliske salmane
”Sjå, han gjeng inn til syndig
mann”, ”Jesus Krist, du nådens
kjelda” og ”Å, du store kjærleiks
under” er godt kjende også frå
gudstenestelivet i kyrkja i nynorsk-
miljø. Dermed er det mogleg å
tenkje seg at dei framleis vil kunne
leve godt i visse strøk av landet.

Blix i bedehusrørsla – del VI
Av Egil Sjaastad

Forf. er førstelektor i praktisk teologi ved Fjellhaug Misjonshøgskole
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Lys på Skirva
Det har lenge vært et ønske om

bedre lys i kirkerommet på

Skirva. Styret har forespurt Tone

Spilling, som er interiørarkitekt,

om å påta seg oppgaven med å

gi konkrete råd om ny belysning.

Hun har sagt ja til dette og vil i

løpet av sommeren komme hit

for å se på forholdene. 

Skirvas Venner har som ett av

sine mål å støtte dette prosjektet

økonomisk. Styret setter stor pris

på initiativet.

hkl

Generasjonssang

Våren 2013 har generasjonssang
hatt to kurs gående fra kirken i
Tinn. Det ene går fast på Tinn hel-
setun annenhver torsdag kl 10. Da
kommer alle 5 åringene i Furuheim
barnehage gående inn på
Furubakken og etterpå inn på
Hannestua på Tinn Helsetun der
de synger og gjør bevegelser sam-
men med beboerne. Sangene som
synges er blant annet "Eg gjette
tulla" og "Vi vandrer med freidig
mot". Musikalsk samspill mellom
unge og eldre på kryss av genera-
sjoner er noe av hensikten. 

Diakonien er sentralt tilstede ved
at det oppstår en "vinn- vinn" situ-
asjon der begge parter har glede av
samarbeidet. Det blir likeverdighet
og kanskje også noen positive
synergieffekter. Beboerne deltar
med armbevegelser og med føt-
tene, såkalt "sittesang". Og barna
får lære noen sanger fra vår rike

kulturskatt. Vi har mange flotte
sanger i Norge, som bare lever om
noen synger dem!

Den andre delen av generasjons-
sang er at babysangkurset som til-
bys i kirken, denne våren ble lagt
til Eldres hus på Rjukan. Beboerne
på "Friluften" gledet seg over
nydelige små babyer, såpebobler og
fargerike skjerf. Det ble danset
"babysamba" og lyttet til
"Velsignelsen". Eldres hus span-
derte lunch på foreldrene etter
sangstunden, så det ble litt tid til
prat og kjennskap mellom små-
barnsfamiliene.

Høsten 2013 prøver vi med samar-
beid mellom en barnehage på
Rjukan, og Eldres hus samtidig
som babysangkurset høsten 2013
blir lagt til Tinn Helsetun. Håper
foreldre med babyer melder seg på!
Det blir sendt ut invitasjon i pos-

ten, og annonsert i RA i høst.
Les mer om konseptet på
www.generasjonssang.no

Diakon Silje Sjøtveit

Foto: Alexandra Amdal
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Tinn barneKOR hadde konsert og
sommeravslutning i Atrå kyrkje 23.
april. De framførte musikalen  
"Å, så vakkert ” av Hans Inge
Fagervik.
Musikalen handler om skaperver-
ket, og at vi må ta vare på jorda
vår. Kirken var pyntet med masse
blomster, fugler i taket, fisker i
vannet og kunnskapens tre med
epler på. Dette hadde koret og

mange mammaer laget på et kulis-
severksted som Torunn Øvsterud
hadde ansvar for. 
BarneKORET framførte sang
etter sang med glød og innlevelse
på en flott og vellykket måte.
Nesten alle var denne gangen
solister, og Elias Andersson og
Sondre Sjøtveit spilte trommer på
mange av sangene. Hele Tinn
barneKOR skal ha en stor TAKK

for denne konserten som ble en
fin opplevelse for alle som var i
Atrå kyrkje denne kvelden.
Det ble delt ut 4 årsmerker og
diplom, samt Kristuskrans-arm-
bånd til:  Elias Andersson, Tuva
Sjøtveit, Kjersti  Strand, Maria
Bugge, Abelone Bols, Anne Kjersti
Hegard, Katrine Fusche, Vår Dale,
Birgit Lurås, Lena Fossheim,
Kaspara Lofthus.

Tinn barneKOR med glød og innlevelse
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Blåveismessa i Bratterud
Asborg og Tore Grov tok oss i
mot med flagget til topps til
Blåveismessa i Bratterud 9/5-13.
Et idyllisk sted nær vannkanten
ved Tinnsjøen. Været var ikke det
beste, og regnet kom rett før mes-
sestart. Men vertskapet hadde vært
føre var, og hadde sitteplasser til
alle inne i hytta. Vi var 26 små og
store, og det ble en fin gudstjenes-
te. Fin preken og god sang. Harald
Nesse sang Blåveisbygda og
Blefjell i solnedgang. Og så ble det
kaffe og kaker rundt bordene som
var pyntet med blåveis--selvfølge-
lig. Pensjonistlaget i Hovin deltok ,
og i anledning verdens aktivitets-
dag tok flere veien til fots etter en
vellykket og koselig dag. En STOR
TAKK til Asborg og Tore for
gjestfriheten.

Dugnad på gravlund i Austbygde

Flinke folk sto på, men de må også ta seg tid til en kaffepause og litt sosialt samvær.

Det var en fin konsertopplevelse i Mæl kyrkje torsdag 18.
april. Harald Nesse framførte sine egne sanger med en
glød og varme som rundt 50 frammøtte fikk glede av.
Mæl kyrkje er godt egnet til konserter, og man kommer så
nært til publikum, som denne kvelden gav musikerne
inspirasjon. For Harald hadde med seg Knut Nyheim på
tangenter og fele, og Knut bidro sterkt til utsmykking av
sangene. Og Annette Fagerberg toppet det hele med sin ”
koring” sammen med Harald. Den varme altstemmen til
Annette satte virkelig ”prikken over ien” 
Stor TAKK skal Jostein Dullum ha for fantastisk LYD.

Doris Ek

Konsert i Mæl kyrkje

Foto: Anne Marie Bujordet
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Kranspåleggelse 17. mai

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 00 14 95 - www.skirva.no

Tradisjonen tro er det Rjukan
speidergruppe som sørger for
en flott kranspåleggelse til våre
krighelter på 17. mai. Speider-
leder på Rjukan, Jørgen Sando
har full kontroll med sine.
Ottar Lien holdt en fin minne-
tale for våre falne.
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PINSELEIR
på Sandven
Rjukan speidergruppe arrangerte
også i år pinseleir på Sandven ved
Atrå. 80 speidere var med på leiren,
og møtte både nye og gamle venner
fra Rjukan, Atrå, Sandsvær,
Hokksund og Notodden. Det ble
arrangert GPS-orientering for første
gang, som ble godt mottatt, kanopad-
ling, postløp, orientering, hinderløy-
pe, leirbål og mye annet. Været var
kjempefint  om dagen og litt regn om
natten, så alle var fornøyde.
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din lokale leverandør av internettjenester

Leverandør av tjenester for:

-  Internett
-  TV - Film - Radio
-  Telefoni
-  Bedriftsløsninger
-  Hytte-pakker

Kontaktinformasjon:
Tinn Energi AS
Storgata 4, Postboks 94
3660 Rjukan. Telefon 35 08 09 00
E-post: tinnbynett@tinnenergi.no

27.-29.sept reiser nær-
mere 20 ungdommer
fra Tinn Soul Children
til den internasjonale
Soul Children festivalen
i Oslo. Der samles det
nesten 2000 ungdom-
mer i konserthuset til
fellesøvelser, under-
holdning, gudstjenester
(Soul Church) og ute-
konserter. Det blir også
en større konsert i kon-
serthuset på søndagen
som alle kan bestille
billetter til. Vi reiser nå
tredje året på rad, og
skal også i år sove i
KFUM-hallen på
Ekeberg. For nye som
vil begynne i Tinn Soul
Children høsten 2013,
er det fortsatt mulighet til å melde
seg på ved oppstarten i aug/sept.

Alle gutter og jenter mellom 10-16
år er velkommen til å begynne i
Tinn Soul Children!

Les mer om koret og festivalen på
www.soulchildren.no

Diakon Silje Sjøtveit

Soul Children festival i Oslo

Tinn Soul Children 
inviterer til musikalen 

"VICTORY"
sang/dans/band/drama
Lør 15. juni kl 17:00

på Rjukanhuset (kinoen)
GRATIS 0-16år

100 kr 17 år og oppover
VELKOMMEN!!

Fra innvielsen og gjenåpningen av Ankafotra kyrkje på Madagaskar i august 2012 med stor takk
fra menigheten til misjonsforeningen i Tinn for pengestøtte.

Innvielse av Avkafotra kyrkje
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Stortingsvalget må bli et klimavalg!
Klimakrisen er nå!

«Tenk klima når du skal stemme. Det
gjelder barnas framtid» 
Den norske kirke er blitt med i Klimavalg
2013, som er startet av engasjerte beste-
foreldre i Besteforeldreaksjonen. 
Vi har fått et møte med en bestemor og
hennes datterdatter. Begge to er levende
opptatt av hvordan man skal få til en
endring, både når det gjelder klimautslip-
pene og forbruksmønsteret i Norge. 
- Jeg synes man skal gjøre noe med loven
slik at det blir mindre CO2-utslipp, helst
så fort som mulig. Det er viktig, sier
Sigrid Briseid Rødland. Hun er åtte år
gammel, hun går på Øren skole i
Drammen og er miljøagent. Hun forkla-
rer greit hva som nå skjer rundt omkring
på kloden. Hun er godt informert. 
- Når det er så stor forurensing som nå,
så blir det varmere rundt jorda, og det
gjør at isen smelter, og at det blir mer
tørke og ørken. Det gjør at mange men-
nesker dør, forteller hun.
Det er ikke bare eksosen fra biler og fly
som gjør at det blir for varmt rundt jorda,
men også det at vi skal ha så mange ting
hele tiden, forklarer hun. 
- Jeg synes at vi kan prøve å spare på ting,
og heller bruke pengene på tog og trikk i
stedet. Det er viktig å ta vare på jorda.
Det er alvorlig. Det er fare for dyr og
mennesker, sier Sigrid, som ofte tenker på
hvordan det skal gå med jorda og alle
som bor der. 

Manglende politisk handlekraft 
Sigrid er datterdatter av Elisabeth Tveter
Briseid. Elisabeth er opptatt av at velger-

ne i alle politiske leire må drive påvirk-
ningsarbeid i forkant av Stortingsvalget i
september. Hun er medlem av
Besteforeldrenes Klimaaksjon, og er opp-
gitt over manglende politisk handlekraft. 
- Vi må gi politikerne ryggdekning og
mandat til djerv politisk handling.
Klimakrisen er kommet, og den er et
resultat av et økonomisk system bygd på
vekst. Vi har bare en klode, men samfun-
nets økonomi er basert på at vi kan fort-
sette å vokse. Det er en umulighet å
ekspandere og ekspandere. Det fører oss
mot stupet. Alvoret har vi fått fortalt
gjennom FNs klimapanel, og vi har veldig
kort tid på oss, men utslippene øker jo
bare. Det er et gap mellom kunnskapen
og det som faktisk skjer, 
Hun ønsker at de store partiene, og der-
med norske myndigheter, tar konsekven-
sen av klimasituasjonen. 
- Vi må la mesteparten av de uutnyttede
petroleumsreservene være under bakken
dersom vi vil unngå en oppvarming på
mer enn to grader over førindustrielt nivå.
Jeg ønsker at Norge satser på en bære-
kraftig fremtid også "etter oljå"! Et slikt
standpunkt fra myndighetenes side kan
gjøre at folk forstår alvoret og at de der-
med også kan få motivasjon til selv å
være med på den klimadugnaden vi treng-
er. 

Skaperverket er truet 
Elisabeth er opptatt av at selve skaperver-
ket er truet. Og at det er de fattigste men-
neskene på jorda som først blir rammet
av tørke og ustabilt klima. 

- Engasjementet mitt springer ut fra troen
på at verden er Guds verk, og det er vårt
privilegium og vårt ansvar å ta det på
alvor. Hele det fantastiske skaperverket
gir oss mulighet til å leve gode liv, og det
skulle vi forvalte som søsken, men det
gjør vi ikke. Vår måte å innrette oss på
går ut over både naturen og andre men-
nesker, sier hun, som har vært opptatt av
disse spørsmålene siden tidlig sytti-tall. 
- Det må lages noen overordnede struktu-
rer for å løse oss ut av denne situasjonen.
Nå er det på tide å lytte til økonomer
som kan presentere mer bærekraftige
modeller, sier hun, og håper på en folke-
opinion som kan påvirke politikerne i for-
bindelse med valget. 
Medias innflytelse er også avgjørende,
poengterer hun. 
- Folk trenger faktisk informasjon, og
media har en jobb å gjøre for å øke opp-
merksomheten rundt dette. Redaksjonene
må gjøre jobben sin og være vaktbikkjer.
Vi er inne i en negativ spiral der man
skylder på hverandre for manglende enga-
sjement. Vi kommer ikke videre på den
måten, sier hun. 

Klimavalg 2013 
er et grasgrotengasjement 
Hun ønsker at politikerne vil ta på alvor
det folkelige engasjementet fra Klimavalg
2013, der over 60 organisasjoner forelø-
pig er blitt med. Det er en kampanje som
stadig vokser. Hun håper også at mange
besteforeldre vil la seg inspirere til å
handle og øve press. 
- Et område der det trengs både opplys-
ning og press, er flytrafikken. Folk i min
generasjon stimuleres hele tiden til å reise,
som jo er veldig stimulerende og mor-
somt. Men det fører jo til store klimaut-
slipp. En årlig reise tur/retur Thailand
fører til like store utslipp som en nord-
manns gjennomsnittlige bilkjøring i ett år.
Dette kan vi gjøre noe med. Vi skulle nå
blitt oppmuntret til en klimavennlig
adferd, men det motsatte er tilfelle. Vi
lever i en smertefull dobbelthet, poengte-
rer hun. 
Hun blir inspirert av å være engasjert. 
- Det er medisin mot mismot i å legge
dette fram for Gud, men også å engasjere
seg. I kampen for livet vil jeg ikke gi meg,
sier Elisabeth, og klemmer godt rundt
Sigrid!
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

RA
- LOKALAVISA FOR TINN Selskap heile året.

Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

«Den beste musikken!»
Frekvensene 104,1 - 105 - 106,5 og 107, og på 101 på kabelnettet!

TINN TAXI
90 96 77 77

NYHET! 
Nå er alle 

sokne-/menighetsråd
i Rjukan og Tinn

samlet i
et menighetsblad!

Dette betyr at
Kyrkjebod går til ALLE

husstander i Tinn!
Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer
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Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Skal du:
Bygge nytt - reparere -

Bytte vinduer - Pusse opp -
Bygge på - Bygge lite eller stort -

Kort sagt - vi tar alle typer oppdrag

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

- tilstede der du bor!
Lokalbanken med personlig service!

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Tlf. 35 08 09 00
Storgata 4

3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt!

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)
ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL

Tysdag 17:00-20:00
HOVIN BIBLIOTEKFILIAL

Torsdag 17:00-19:00
Filialane er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no
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På oppfordring
tillater vi oss å sette

inn vårt kontonummer:
Kyrkjebod, 3656 Atrå

2620.66.80813

Formiddagstreff
våren 2013

Samarbeidet mellom diakoniutval-
get og Normisjon har fortsatt
denne våren, og vi samler flere og
flere til formiddagstreff  på bede-
huset. Dikaoni Erik Bugge har
servert deilige supper, karbonade-
smørbrød og snitter, og diakon
Silje Sjøtveit har holdt andakter og
ledet an med salme-quiz og opp-

lesning av "Lesebok for folkesku-
len" av Nordahl Rolfsen til latter
og gjenkjennelse. Også Leif
Raustøl besøkte formiddagstreffet
siste samling denne våren.
Vi takker for i vår, og ønsker
gamle og nye velkommen til nye
treff  høsten 2013.

OMSORG VED LIVETS SLUTT

Kirken har et fint forbønnsrituale ved livets slutt.
Ta gjerne kontakt med prest eller diakon.

Pårørende er velkommen til å være til stede
om det er ønskelig.

Ta også kontakt med kirken ved ønske om nattverd.
www.kirken.tinn.no

Telefonnummer til kirkekontoret:
350 82 860

Kirken i Tinn har inngått et samar-
beid med Eldres hus og Tinn hel-
setun om fastvakt for døende.
Etter annonse i avisen og åpent
kurs for de som var interessert, har
diakon Silje Sjøtveit nå en liste på
over 10 frivillige som kan ringes til
ved behov. På kurskvelden som var
i april 2013, møtte det opp mange,
og sykepleierne gikk gjennom hva
som var vanlig å møte når en skal
være tilsted hos en som ligger for
døden. Prestene Tone Anne
Hvalen og Øystein Evensen infor-
merte også på kurset om nødven-
digheten av å være tryggheten i
rommet, samt muligheten til å til-
kalle prest eller diakon om de som
ligger for døden ønsker det. De
frivillige skal primært være tilstede,
holde i en hånd, være trygge med-
mennesker. Det er mange grunner
til at det kan være behov for fast-
vakt. Noen dødsleier trekker ut i

tid, og pårørende kan være i behov
av avlastning. Andre har ikke så
mange pårørende.
Dette diakonale samarbeidet setter
kirken stor pris på, og takker tinn-
folket for positive tilbakemelding-

er og deltakelse. Ønsker du også å
være med som frivillig, så kan du
ta kontakt med diakon Silje
Sjøtveit på mob 975 41 299.

Frivillig fastvakt for døende

SOMMERKONSERT
Tirs 18. juni kl.19.00 i ATRÅ KYRKJE

Ta med store og små, familie og venner, og opplev variert gospel.
Konserten er gratis, men den som ønsker kan gi en gave til koret.

ALLE HJERTELIG VELKOMMEN!

Tinn Soul
Children starter

opp etter 
sommerferien 

i uke 35
Se annonse i RA til høsten.

Velkommen til gamle og nye med-
lemmer! For gutter og jenter
mellom 10-16 år Nye ledere til
Tinn Soul Children "Crew" er
også velkommen! Da må du gå på
videregående (over 16 år) Ønsker
du å være med i lederteamet blir
du invitert til lederovernatting på
Frøystul fjellkirke i august. 

Ta evt. kontakt med diakon Silje
Sjøtveit på mob 97541299
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Sokneprest Øystein Evensen, mobil 922 06 150

E-post: oystein.evensen@kirken.tinn.no
Sokneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakonar: Erik Bugge, mobil 977 15 911 - E-post: erik.bugge@kirken.tinn.no
Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Menighetspedagogar: Torunn Øvsterud, mobil: 911 17 645, E-post: torunn.ovsterud@kirken.tinn.no
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no

Organistar: Doris Margaret Ek, mobil 953 07 763, E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no
Vikar Rjukan 010213- 010214: Knut Arne Snøås, mobil: 959 60 307 
E-post: knutarnesnoas@hotmail.no

Kyrkjeverje: Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards- Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
arbeidar: E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no, Christian Skårdal, mobil 952 56 099

E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no
Christian Skårdal, mobil 952 56 099, E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Øystein Busnes, tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
Brynjulf  Garden, tlf. 35 09 86 96, mobil 416 89 222, E-post: bjorg.garden@gmail.no
Magnus Høgden, mobil: 473 20 777, E-post: magnus.94@live.no

Klokkarar: Helga Johnsgård, tlf. 35 09 92 39, mobil 995 13 116
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170
Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com
Andreas Hvalen Grønfur: mobil: 90363616, E-post: andreas.hvalen@hotmail.com

Kontorfullmektig: Gina Bjørkhaug, tlf  35 08 28 60, fax 35 08 28 69
E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Atrå og Mæl sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå
mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no

Austbygde og Åse Vikane Kleiverud, 3650 Tinn Austbygd, mobil 411 90 954
Hovin sokneråd: E-post: ase.kleiverud@gmail.com

Rjukan Menighetsråd: Torunn Lisland, Mælandsgt. 31, 3660 Rjukan
mobil 924 28 281 - E-post: magbraa@online.no

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter:

Styreleiar: Halvor Heier Haukaas, 3650 Tinn Austbygd
mobil 990 19 270

Tilsynsansvarleg: Jonny Marumsrud, Haugland, 3656 Atrå
Tlf. 35 09 74 22, mobil 95 00 14 95, E-post: jonny.marumsrud@gmail.com

www.kirken.tinn.no



Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Tinn Barnekor anno 1979-1994

Noen av oss har snakket sammen, både tidligere medlem-
mer og mødre. Vi har snakket bl.a. om alle de fine som-
merturene vi hadde, de fleste med Hans Gunleiksrud som
trofast, blid og sikker bussjåfør. De første turene våre
kjørte vi med egne biler med foreldre som fulgte med, - til
Treungen, Hjartdal, Uvdal. Første busstur gikk til Åmots-
dal. Vi sang alltid i en kirke. Så kom overnattingsturene, til
Skafså-Valle, Reinli, Flesberg, Røldal, Rukkedalen og
Oksøya. Vi sang sammen med andre kor, og 2 ganger
hadde vi gjenvisit på Skirva, med åpne konserter.
Jentene skrev referater i "Minneboka" vår. Vi har lysbilder
og et stort fotoalbum. Skal vi samles til ett stort familie-
treff  på Skirva? 10. august, lørdag - kan vi få leie Skirva.
Anne Gunleiksrud går ut med det Facebook. Mange i
neste generasjon har vært med i nåværende Tinn
Barnekor. Takk til Doris som fortsetter, og vil være med
oss å feire sammen med sitt kor.
Det blir mer informasjon når vi får tilbakemeldinger.

Hilsen Per og Randi, Anne Gunleiksrud, 
Anne Kristine Fyaland Nyeri

Her er det par bilder fra barnekorets mange turer, kan hende
det er noen som kan finne seg selv igjen her.


